
 

UCHWAŁA Nr XXV/172/2020 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 18 września 2020 r. 

 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Wiśniew na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, 

art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Rada 

Gminy Wiśniew uchwala, co następuje ; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 131.958,45 zł do kwoty 27.193.215,75 zł,  

a)  bieżące w kwocie     26.993.165,97 zł, 

b)  majątkowe w kwocie         200.049,78 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 131.958,45 zł do kwoty 34.613.215,75 zł, 

a)  bieżące w kwocie   25.739.741,75 zł, 

b)  majątkowe w kwocie      8.873.474,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3.  Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych ustawami,   

     otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 2. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Dochody: 

Zwiększa się plan dotacji na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 198 z dnia                

20 sierpnia 2020 r. na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 

2019 r. w rozdziale 75814 kwotę 106.958,45 zł w tym:  dochody bieżące 91.908,67 zł oraz 

dochody majątkowe 15.049,78 zł. 

Zwiększa dochody bieżące pochodzące z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości                     

w rozdziale 75615 kwotę 25.000 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na:  

- zakup energii o kwotę 25.000 zł w: rozdziale 80101 kwotę 16.000 zł, rozdziale 80104 kwotę 

5.000 zł,  rozdziale 80148 kwotę 4.000 zł, 

- zakup usług pozostałych w rozdziale 75095 kwotę 20.040 zł, 

- zakup energii i usług pozostałych w rozdziale 90001 kwotę 20.000 zł, 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego, które przeznacza się na pokrycie kosztów dotacji wychowania przedszkolnego 

dzieci będącymi mieszkańcami gminy Wiśniew i uczęszczających do przedszkoli poza 

terenem gminy Wiśniew w rozdziale 80104 kwotę 66.918,45 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Dyrektorów szkół i Kierownika GOPS przenosi się plan wydatków w ramach 

planu finansowego w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXV/172/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 18 września 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 162 550,00 25 000,00 7 187 550,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 725 144,00 25 000,00 1 750 144,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 576 407,00 25 000,00 1 601 407,00

758 Różne rozliczenia 8 058 546,00 106 958,45 8 165 504,45

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 106 958,45 126 958,45

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 91 908,67 91 908,67

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 049,78 15 049,78

Razem: 27 061 257,30 131 958,45 27 193 215,75

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXV/172/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 18 września 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 053 930,11 6 000,00 1 059 930,11

01095 Pozostała działalność 353 888,37 6 000,00 359 888,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 034,54 1 000,00 14 034,54

4300 Zakup usług pozostałych 29 144,90 5 000,00 34 144,90

710 Działalność usługowa 145 330,00 -20 000,00 125 330,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 120 000,00 -20 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -20 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 5 264 872,75 40 240,00 5 305 112,75

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 807 909,75 20 000,00 4 827 909,75

4300 Zakup usług pozostałych 179 005,75 20 000,00 199 005,75

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 200,00 70 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 -2 760,00 3 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 4 960,00 46 960,00

75095 Pozostała działalność 146 600,00 20 040,00 166 640,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 20 040,00 88 040,00

801 Oświata i wychowanie 7 873 877,00 92 489,45 7 966 366,45

80101 Szkoły podstawowe 5 454 303,00 -1 013,00 5 453 290,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 475 262,00 433,00 3 475 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631 520,00 -16 950,00 614 570,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

69 882,00 -1 000,00 68 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202 325,00 24,00 202 349,00

4260 Zakup energii 61 300,00 16 000,00 77 300,00

4430 Różne opłaty i składki 10 800,00 480,00 11 280,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 440 567,00 19 409,00 459 976,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 500,00 1 180,00 19 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 248 295,00 14 000,00 262 295,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 349,00 -116,00 18 233,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 819,00 2 420,00 48 239,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

6 253,00 -650,00 5 603,00

BeSTia Strona 1 z 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 950,00 5 150,00

4260 Zakup energii 10 025,00 1 825,00 11 850,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

70 000,00 -200,00 69 800,00

80104 Przedszkola 705 640,00 71 918,45 777 558,45

4260 Zakup energii 15 000,00 5 000,00 20 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

293 643,00 66 918,45 360 561,45

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 587 266,00 2 175,00 589 441,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 348,00 -1 825,00 48 523,00

4260 Zakup energii 20 850,00 4 000,00 24 850,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

19 302,00 5 514,00 24 816,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 200,00 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 613,00 3 614,00 22 227,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 603,00 1 400,00 2 003,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

86,00 300,00 386,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

392 044,00 -5 514,00 386 530,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 277 768,00 -5 514,00 272 254,00

852 Pomoc społeczna 936 923,24 0,00 936 923,24

85219 Ośrodki pomocy społecznej 437 459,57 5 000,00 442 459,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,08 1 500,08

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 5 000,00 26 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 763,37 -0,08 8 763,29

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 127 995,00 -5 000,00 122 995,00

3110 Świadczenia społeczne 127 995,00 -5 000,00 122 995,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 388 236,00 -771,00 387 465,00

85401 Świetlice szkolne 321 459,00 -771,00 320 688,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 894,00 -771,00 17 123,00

855 Rodzina 8 582 540,20 0,00 8 582 540,20

85501 Świadczenie wychowawcze 6 163 500,00 0,00 6 163 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 770,00 0,02 40 770,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,28 -0,02 1 550,26

BeSTia Strona 2 z 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 074 600,00 0,00 2 074 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 547,00 0,02 41 547,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 679,47 -0,02 1 679,45

85504 Wspieranie rodziny 278 701,28 0,00 278 701,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265,00 0,02 265,02

4300 Zakup usług pozostałych 900,00 -300,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 300,00 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,28 -0,02 1 550,26

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 223 361,00 14 000,00 5 237 361,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 005 451,00 20 000,00 3 025 451,00

4260 Zakup energii 57 000,00 5 000,00 62 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 15 000,00 47 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 146 500,00 -6 000,00 140 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 500,00 -6 000,00 140 500,00

926 Kultura fizyczna 208 601,00 0,00 208 601,00

92601 Obiekty sportowe 168 101,00 0,00 168 101,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 3 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 500,00 -3 000,00 24 500,00

Razem: 34 481 257,30 131 958,45 34 613 215,75

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 3 do Uchwały XXV/172/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 18 września 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina 8 473 018,00 8 473 018,00 0,00 8 473 018,00 8 473 018,00 223 390,13 201 577,42 21 812,71 0,00 8 249 627,87 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 157 000,00 6 157 000,00 0,00 6 157 000,00 6 157 000,00 53 949,66 52 399,40 1 550,26 0,00 6 103 050,34 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 40 770,02 40 770,02 40 770,02 40 770,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 550,26 1 550,26 1 550,26 0,00 1 550,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 062 000,00 2 062 000,00 0,00 2 062 000,00 2 062 000,00 143 556,47 141 877,02 1 679,45 0,00 1 918 443,53 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 41 547,02 41 547,02 41 547,02 41 547,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 679,45 1 679,45 1 679,45 0,00 1 679,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 9 021 083,11 9 021 083,11 0,00 9 021 083,11 9 021 083,11 710 615,24 303 013,56 407 601,68 0,00 8 310 467,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


